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Kongres Strategiczny Archiwów Państwowych

W dniach 20–21 kwietnia 2026 roku we Wrocławiu odbył się Kongres Strategiczny Archiwów Państwowych – pierwsze
spotkanie zorganizowane w połowie cyklu wdrażania „Strategii rozwoju Archiwów Państwowych na lata 2021–2030”.

W Kongresie wzięło udział prawie 200 osób, w tym pracownicy Archiwów Państwowych – liderzy i uczestnicy
projektów oraz osoby, które dopiero przygotowują się do roli kierowników lub członków zespołów projektowych, jak
również przedstawiciele świata nauki, administracji publicznej i służb mundurowych.

Spotkanie było okazją do podsumowania pięciu lat pracy w całej sieci Archiwów Państwowych, oceny
dotychczasowych rezultatów oraz wyznaczenia nowych kierunków i priorytetów rozwoju na kolejne lata.

Strategia rozwoju Archiwów Państwowych opiera się na trzech głównych celach: wzmacnianiu znaczenia dziedzictwa
archiwalnego jako powszechnie dostępnej części dziedzictwa kulturowego, rozwoju kompetentnych kadr jako
fundamentu funkcjonowania instytucji oraz budowie nowoczesnego, sprawnego urzędu działającego w sieci. W
ramach tych celów określono szczegółowe zadania operacyjne oraz metody ich wdrażania.

Archiwum Państwowe w Łodzi reprezentowane było przez Dyrektora APŁ Bartosza Góreckiego, Zastępcę Dyrektora
APŁ Wojciecha Kowaluka, kierownika oddziału popularyzacji zasobu archiwalnego Annę Kaniewską, starszego
kustosza Tomasza Walkiewicza, kustosza Piotra Czekaja, starszą archiwistę Katarzynę Tabin-Hacaś.

W kontekście realizacji założeń strategicznych istotną rolę odgrywa aktywne zaangażowanie pracowników w projekty
o charakterze edukacyjnym, badawczym i cyfryzacyjnym. Ich udział obejmuje zarówno inicjatywy już zakończone, jak
i przedsięwzięcia będące w trakcie realizacji.

W latach realizacji Strategii z Archiwum Państwowego w Łodzi starszy kustosz Agnieszka Janik pełniła funkcję
kierownika projektu strategicznego „Bez korzeni nie zakwitniesz II edycja” w latach 2022–2023; projekt został
zrealizowany i zakończony 30 listopada 2023 roku. Zastępca Dyrektora APŁ Wojciech Kowaluk oraz starszy kustosz
Tomasz Walkiewicz wspólnie uczestniczyli w realizacji projektu edukacyjnej gry planszowej „Wielka Wojna” pt.
„Jeszcze jedno lato. 1914–1918”, rozpoczętego w 2022 roku i zakończonego w 2025 roku. Kierownik Oddziału w
Sieradzu Adriana Brykuczestniczy w projekcie  „Słownik Terminologii Archiwalnej”, który obecnie jest w trakcie
realizacji, a jego zakończenie zaplanowano na 30 września 2028 roku. Ponadto w  latach 2022–2023 kustosz Piotr
Czekaj oraz Łukasz Sobieszczyk (samodzielne stanowisko ds. organizacyjnych) uczestniczyli w pracach nad projektem
„Arch I’ve – aplikacja mobilna sieci Archiwów Państwowych”, który nie został zrealizowany.

Kongres był okazją do prezentacji dobrych praktyk oraz wymiany doświadczeń dla efektywnego wdrażania Strategii
oraz wzmocnienia kompetencji kadry archiwalnej.


